la implementación de la propuesta. De allí que, el Centro Educativo Inicial “Griselda de la Riva”, se ubica en el suroeste del municipio Guanare, en el barrio El Progreso sector 3, siendo esta una zona populosa de la localidad, con una población de seis mil setecientos (6700) habitantes según censo realizado por personal del ambulatorio “El Progreso”.  Forma parte de la edificación donde funciona un módulo policial y un ambulatorio, estructurada en tres aulas para atención de los niños y niñas en edad maternal y

[...]

210,00

Lápices
	07
	15,00
	105,00

Refrigerios
	35
	50,00
	1750,00

Material fotocopiado
	500
	2,00
	1.000,00

Total
	3.465,00

Fuente: Fernández, E (2014)

Capital Requerido

El Capital Requerido para la ejecución de la propuesta  fue de tres mil cuatrocientos  sesenta  y cinco bolívares (Bs. 3.465,00), cuya fuente de financiamiento recae en el aporte de  la investigadora, quien mediante actividades de autogestión logró solventar el costo generado en la ejecución de las acciones inherentes a las estrategias de Educación Ambiental diseñadas.
Conclusiones del estudio financiero